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Sposób przygotowania rud przed spiekaniem lub grudkowaniem

Przedmiotem wynalazku jest sposób przygoto¬
wania rud przed spiekaniem lub grudkowaniem,
mający zastosowanie w procesach metalurgicz¬
nych.

Dotychczas w celu przeprowadzenia procesu
spiekania lub grudkowania, rudę o odpowiedniej
ziarnistości, ,przed zasypaniem do mieszalnika lub
grudkownika, zwilża się wodą. Wadą tego sposo¬
bu jest mała przewiewność mieszanki spiekanej
lub grudkowanej, w wyniku czego szybkość spie¬
kania jest mała.

Celem wynalazku jest zwiększenie zwilżalności
mieszanki spiekanej lub grudkowanej, a tym sa¬
mym zwiejkszende jej przewiewiności i szybkości
spiekania oraz zwiększenie wytrzymałości grudek.

Cel ten osiąga się przez nawilżenie mieszanki
rudnej, przed spiekaniem lub grudkowaniem, wo¬
dą z dodatkiem małych ilości soli alkalicznych.
Wodę poddaje się następnie działaniu silnego pola
magnetycznego. Oba te zabiegi stosuje się od¬
dzielnie lub razem.

Zaletą sposobu przygotowania rud według wy¬
nalazku, w porównaniu ze sposobem dotychczas
stosowanym, jest zmiana napięcia powierzchnio¬
wego wody, zwiększenie pionowej szybkości spie¬
kania oraz wydajności procesu o 15%,

Sposób przygotowania rud przed spiekaniem lub

grudkowaniem polega na tym, że przed mieszal¬
nikiem lub przed grudkownikiem instaluje się
zbiornik z wodą, do której dodaje się niektóre
sole alkaliczne na przykład Na2COs, NaOH, KC1

5 i inne w ilości 0,05 -5- 0,5fVo. W celu równomier¬
nego rozprowadzenia soli w wodzie, zbiornik jest
wyiposażiony w mieszalnik. Dookoła rury odpro¬
wadzającej roztwór ze zbiornika instaluje się jed¬
ną lub kilka cewek, usytuowanych jedna za dru-

10 gą. Najkorzystniej jest stosować napięcie prądu
24 V i natężenie 200 -r- 250 A w zależności od
konstrukcji cewki i natężenia pola magnetycz¬
nego, równe 2000 -r- 3000 Oe. Ważną rolę odgry¬
wa szybkość przepływu wody przez pole magne-

15 tyczne, przy czym korzystnym jest, aby czas
kontaktu wody z polem magnetycznym wynosił,
co najmniej 2—3 selound.

20 Zastrzeżenie patentowe

Sposób przygotowania rud przed spiekaniem lub
grudkowaniem, polegający na zwilżeniu wodą, zna¬
mienny tym, że do wody dodaje się małe ilości

25 soli alkalicznych i poddaje się działaniu silnego
pola magnetycznego, przy czym oba te zabiegi
stosuje się oddzielnie lub razem.
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